
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 378

26 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,640 
στρ. στη θέση «Πλούμθι − Πεύκο» Κοινότητας Στα−
μάτας του Νομού Αττικής ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,087 
στρ. στη θέση «Γκλιάτι − Θήτι − Βούρβατσι» Δή−
μου Κρωπίας του Νομού Αττικής .................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8112/ΠΕ (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,640 στρ. 

στη θέση «Πλούμθι − Πεύκο» Κοινότητας Σταμάτας 
του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»

2.− Την αριθ. 9123/14.12.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) με συνιδιοκτησία του Ελληνικού Δημοσίου σε 
ποσοστό 10%, εμβαδού 8,640 στρ. (οκτώ στρεμμάτων 
και εξακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Πλούμθι − Πεύκο» Κοινότητας 
Σταμάτας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α) 
στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Δασική οδό. 
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Δασική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
κατά το μήνα Ιούνιο του 2002 δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από φρύγανα, σχίνα, πουρνάρια και νεαρής 
ηλικίας πεύκα προερχόμενα από αναγέννηση συνέπεια 
πυρκαγιάς.

Η εν λόγω έκταση εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτα−
σης που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 
4177/18.11.93 απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής, συνε−
πεία πυρκαγιάς. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

3521

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.09 08:56:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3523

  Αριθμ. 556 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,087 στρ. 

στη θέση «Γκλιάτι − Θήτι − Βούρβατσι» Δήμου Κρω−
πίας του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2.− Την αριθ. Οικ. 140/07.01.10 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,087 στρ. (τριών στρεμμάτων και ογδόντα 
επτά χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Γκλιάτι − Θήτι − Βούρβατσι» Δήμου Κρωπίας του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής: (Α, β, Β, Γ, δ, Δ, Ε, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Αγροτική οδό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά από εκχέρσωση κατά το β’ δεκαήμερο του 
Οκτωβρίου 2002 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από θαμνώδη δασική βλάστηση (σχίνα, αγριελιές και 
πουρνάρια) στα όρια της έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 17 Ιουνίου 2010

Ο Γενικος Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003782607100004*

3524 − 3528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


